N

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE CREDENCiAMENTO DOS PARTICIPANTES.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS. FASE DE LANCES E
HABILITA(ÃO E FASE DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL N' 03/2022-SETAS

Aos 04(quadro) dias do mês de abril de 2022, às 08h30niin, reuniu-se a Prcgociro e Equipe de Apoio, os
Senhores: TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS -- Pregoeiro Oficial, MACIEL
MANQEL FARIAS DA SILVO, Equipe d : Apoio e o Senhor VANESSON PASSOS DE JESUS -
Equipe de Apoio, nomeados através di} portaria n" 54/2022, datada de 16 de fevereiro de 2022, na Saia
de reuniões da Comissão de Licitação, localizada à Av. Moisés Mail:a Do 785 -- Bairro Nenê Plácido -
Tianguá-CE, para fazer recebimento dos documentos de Crcdenciamento, Envelope de Proposta de
Preços, realização da Fase de Lances e Habilitação. Iniciada a sessão, o Pregoeiro solicitou à equipe dc
apoio que procedesse a chamada dos ]icitafltes interessados para o credenciamcnLO, momento e que fora
constatada a presença das seguintes empresas :iciian es: ] - MARCA DO SOCORRO ARAUJO
V[E[RA - ME, inscrita ao CPNJ: 04.734.22Q/0Q0]-08, rcpreseatadzt peia Senjlora: Raimunda À4aria
Araújo Vieira, inscrito no cpr': 261.96s.903-59; 2 -- A.L. Cruz. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA
LTDA - ME, inscrita no CPNJ: 04.624.230/0001-82, representada pelo Senhor: Antânio dc Paula
Gomos De A[meida, inscrito no CPF: 636.90].283-15; 3 -- FUNERÁRIA N. SEN]HORA DE
FATIMA ElIRE]..]- ME, inscrita no CPNJ: 05.504.132/000]--74, representada pelo Senllor: Marcilio
Terceiro de Vasconcc[as, inscrito no CPF: 8]5.329.468-72: c 4 -- NACIONAL PAX SERVIÇOS
POSTÜMOS LI'l)À, iascrif,a no CPNJ: 30-3fi8.334/00Q:í-83, representada peia Sc hoí: Klennedy
Wanderson Vander[ci Maccdo: inscrito no CPF: (]62.263.353-86: cm cumprimento o que dispõe o edita]
do Pregão Prcscncial no PP 03/2022 SETAS, cujo objcto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTUROS E EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS(INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
URNAS E A$SESSÓRIOS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCI.4 SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE T}/[NGUÁ-CE. O Senhor i'ícgoçiro faz suas çe} siderações niciais à ç dos os prcsen w e prossegue
com a análise dos Documentos de Credenciamento, solicita ao licitante e equipe de apoio para que
façam vistas c rubricas no mesmos, {)nde após análise minuciosa faz constar as que todas as lícitantes
participantes encontram-se devidàmctlte CREDENCIADAS, tendo cumprido todas as exigências
editalícias para a presente fase, o Senhor Pregoeiro indaga aos presentes se estão em comum acordo
para o resultado, momento em que todos respondem que "situ". Em continuidade o senhor Pregoeiro
IBíbfma que a partir desíc momcaÍO, encera-se a $1ase de Cíedencia e ta, onde aão serão mais acci os
quais quer documentos de J.arma a ültentr o conteúdo original dos que .iá estão juntos ao presente
Processo. Em seguida o Pregoeiro prossegue com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preçcns das
licitantes, e solicita quc os rcprcscnLafitçs juntamente com a equipe de apoio façam vistas e rutlricas nos {)g?l,/
documentos de propostas de preços, onde após aná]ise minuciosa faz contar quc as empresas ]icitantcs z:7
encontram-se CLASSIFICADAS. O senhor Pregoeiro indaga sc todos estão de comum enteítdimento
para o {es Lado, momento etn que godos respoadcm que ''sim", IEm scgt.lida o Seahoí Pregoeiro
prossegue com a fase de lances para o LOTE ÚNICO, onde após vários c sucessivos lances fica o
respectivo lol,e arrematado em favor da empresa: MANIA 1)0 SOCORRO ARAR.JO VIEIRA
ME, inscrita no CPNJ: 04.734.220/000]-08. com o \alar global de R$ 369.900:00 (TrBZBnEos e
sessenta e nove mil e novecentos reais). Isto feito o Sonhar pregoeiro prossegue com a abertura do

envelope de habilitação da empresa ora arrematante, disponibiliza pata que seja feita a rubrica pelos
licitantes e equipe de apoio, o1lde após a á se minuciosa faz constar que a !ici a e enconÍía-se
devidamente HABILITADA. o senhor Pregoeiro, indaga a todos se está de comum senso paíElo7j' /

Av. Moíses Moita, 785 - Plana:to - CEP: 62.320-000 - 1'íanguá - ceará - www.tiangua.ce.gov.br /:lÓ:l#' \
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-22819p'@}671-2888 .$#l#''' ,,l /\

'''---./.n / ,/ b#Ü,

®

resultado, momento em que todos respondem que ''sim''. Isto âeíto o Senhor prêlãoeiro "Declara a
licitante vencedora para o Presente processo. Em ato contínuo o Senhor pregoeiro indaga aos
Licitantcs presentes se há intenção de interpor recurso, momento em que o Senhor Kennedy
Wanderson Vanderlei Macedo. representante NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS
LTDA, inscrita no CPNJ: 30.368.334/0001-83, faz constar: "Que os valores arrematados pela
empresa MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA -- ME, encontram-se inexequíveis, onde
mediante o exposto solicita comprovações através de notas fiscais retroativas". O Senhor Pregoeiro
abre o prazo de 03(três) dias para que a recarrcntc faça juntar suas razões junto aras preços, sab pena dc
prcclusão e declínio do direito de recorrer. Fazendo constar ainda que l:ica aberto o prazo dc 48
(quarenta e oito) horas para que a licitanlc arrcmatante encaminhe sua proposta consolidada
Finalmcntc, dc tudo, se fez constar da presente ata, quc após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Pregoeiro Oficial. Equipe de Apoio. bem cama os Representantes das empresas liçitantes no
transcorrer da sessão. Tianguá/CE, 04 de abril de 2022.

COMI .0.O PERMANENTE DE LÍCITA

NOME Assinatura

REGOEIRO; FO ANDRADE E

DUIPE DE APO. [ACIEL MANOEL FARIAS DA Sll.VA

QUIPE DE APO: /ANESSON ]JASSOS DE JESUS

DEMAIS PARTICIPANTES
[- MARCA DO SOCORRO A]iAUJO VIEIRA
IME, inscrita no CPNJ: 04.734.220/0001-08,
apresentada pela Senhora: Raimunda Mana AraúÍo
leira. inscrito no CPF: 261.965.903-59.

A.L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA
,TDA - ME, inscrita no CPNJ: 04.624.230/0001-8:
apresentada pelo Senhor: Antânio de Paula Gome:

AJmeida, inscrito no CPF: 636.90]..283-15.
- FUNERÁRIA N. SENHORA DE FATl:

EIRELl- ME, inscrita no CPNJ: 05.504.132/P001-
l74, representada pelo Senhor: Marcilio Terceiro dc
Vasconcelos. inscrito no CPF: 815.329.468-72.

-- NACIONAL, PAX SnRxrtçOS POSTiiMQS
LTDA, inscrita no CPNJ: 30.368.334/0001-83,
epresentada pelo Senhor: Kennedy Wanderson
anderlei Macedo, inscrito ilo CPF: 062.263.353-86.

ASS.IMATURA

\

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - '1'ianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001 zo CGF: 06.920.167 ] Pane/Fax; (88) 3671-z288 / 367i-2888